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ПРОЕКТ
внесения изменений в проект планировки территории 
северо-восточной левобережной части города Красноярска 
в границах зоны планируемого размещения объектов капитального 
строительства с номером 1.10.4



Проект внесения изменений в проект планировки территории северо-восточной левобережной части города Красноярска, утвержденный постановлением администрации города от 01.07.2019 № 410, в границах зоны планируемого размещения объектов капитального строительства           с номером 1.10.4 (далее – Проект).
Целями и задачами разработки Проекта являются: подготовка проекта внесения изменений в документацию по планировке территории для: установления, изменения, отмены красных линий; установления, изменения границ существующих и планируемых элементов планировочной структуры; установления, изменения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, связанного с увеличением или уменьшением площади зон планируемого размещения             объектов капитального строительства; изменения характеристик и (или) очередности планируемого развития территории; изменения характеристик объектов капитального строительства (назначения, местоположения, площади объекта капитального строительства и др.) жилого, производственного, общественно-делового назначения и необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры.
Рассматриваемая территория расположена в Центральном районе города Красноярска, ул. Промысловая, 7а.
Площадь в границах проекта планировки составляет 0,6 га.
В соответствии с Генеральным планом городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденным решением Красноярского городского Совета депутатов от 13.03.2015 № 7-107 (далее – Генеральный план), территория расположена в границах функциональной зоны «Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур».
Согласно Правилам землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденными решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122, территория находится в границах коммунально-складской зоны (П-3).
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1. Положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе о плотности и параметрах застройки территории.

Таблица 1
	Номер границы зоны планируемого размещения объекта капитального строительства
	Площадь
земельного участка,
кв. м
	Минимальный процент застройки (по ПЗЗ), 
%
	Максимальная площадь
застройки,
кв. м
	Максимальный процент
застройки*
(по ПЗЗ), 
%
	Максимальная
площадь
застройки,
кв. м
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
	Территориальная зона

	1.10.4
	6 233
	10
	623,3
	60
	3 739,8
	не подлежат установлению
	не подлежат установлению
	коммунально-складские зоны (П-3)



Примечание: ПЗЗ – Правила землепользования и застройки городского округа город Красноярск (утверждены решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122). 
* Характеристики объектов капитального строительства являются максимально допустимыми для всех объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, в совокупности.



2. Характеристика объектов капитального строительства производственного и иного назначения, необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан, объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры, необходимых для развития территории в границах элементов планировочной структуры. Очередность планируемого развития территории, этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Таблица 2
	Номер границы зоны 
планируемого размещения объекта капитального 
строительства
	Назначение ОКС
	Статус ОКС
	Общая площадь здания*, кв. м
	Очередность

	
	
	
	
	1-я очередь: 2025–
2030 гг.
	Проектирование – П, 
Строительство – С      
Реконструкция – Р

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.10.4
	Здание (сооружение) склада
	планируемый 
к реконструкции
	1 300
	1-я очередь
	Р

	
	Многофункциональное здание
	планируемый 
к реконструкции
	3 050
	1-я очередь
	Р




Примечание: ОКС – объект капитального строительства.
* Параметры общей площади зданий подлежат уточнению при проектировании, строительстве и вводе объекта в эксплуатацию.
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3. Сведения о плотности и параметрах застройки зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.
Объекты федерального значения, объекты регионального значения, объекты местного значения к размещению на рассматриваемой территории в границах проектирования не предусматриваются.
4. Информация о планируемых мероприятиях по обеспечению сохранения применительно к территориальным зонам, в которых планируется размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, фактических показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры и фактических показателей территориальной доступности таких объектов для населения.
Объекты федерального значения, объекты регионального значения, объекты местного значения к сносу и размещению на рассматриваемой территории в границах проектирования не предусматриваются.
5. Каталог координат красных линий.
Координаты красных линий установлены проектом планировки территории северо-восточной левобережной части города Красноярска, утвержденным постановлением администрации города от 01.07.2019            № 410. Настоящим проектом изменяются красные линии, утвержденные проектом планировки территории северо-восточной левобережной части города Красноярска.
Каталог координат устанавливаемых красных линий.
Система координат: МСК-167.
Таблица 3
	[bookmark: _GoBack]Номер точки
	Координата Х
	Координата Y

	1
	635741,30
	98537,37

	2
	635738,04
	98534,93

	3
	635738,04
	98534,92

	4
	635738,57
	98559,58

	5
	635738,64
	98559,58

	1
	635741,30
	98537,37



